
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

, „ П Р И К А З

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по литературе в 2016/2017 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Комитета по делам образования от 15.11.2016 №2137- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2016/2017 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по литературе - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по литературе.

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016/2017 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

у*
X

Председатель Комитета /  /  С.В. Портье

Е.В. Петрова 
264 07 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


- 2 -

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 0 i Д С i‘ 2016 №  A&3S-

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по литературе 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Класс Школа Баллы Статус

1. Севастьянова В.Е. 7 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 43.00 Победитель

2. Г ерасимюк А. А. 7 МАОУ "СОШ № 128 
г. Челябинска" 35.00 Призер

3. Лаврик К.А. 7 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 34.00 Призер

4. Быкова В.В. 7 МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 33.00 Призер

5. Богданчикова Е.Ф. 7 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 32.00 Призер

6. Ерхова ELA. 7 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 31.00 Призер

7. Севастьянова М.А. 7 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 31.00 Призер

8. Васючкова А.Е. 7 МБОУ "СОШ № 99 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

9. Захарова А.И. 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

10. Макарова А.В. 7 МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 29.00 Призер

11. Сакк А.А. 7 МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 29.00 Призер

12. Толмачева А.Э. 7 МБОУ "Лицей № 120 
г. Челябинска" 29.00 Призер

13. Некерова О.Д. 7 МАОУ "СОШ № 56 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

14. Губская Е.Д. 7 МБОУ "СОШ № 144 
г. Челябинска" 28.00 Призер

15. Симоне А.Ю. 7 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска" 28.00 Призер

16. Мухаметзянова К.И. 7 МАОУ "СОШ №15 г. 
Челябинска" 28.00 Призер

17. Сабурова Е.А. 7 МАОУ "СОШ № 154 
г. Челябинска" 27.00 Призер

18. Лезина А. Д. 7 МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 27.00 Призер

19. Тютюкова Л.С. 7 МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска" 27.00 Призер

20. Блинова А.Д. 7 МАОУ "Гимназия № 27.00 Призер



- 3  -

26 г. Челябинска" --------------------------- 1

21. Екимова M.E. 7 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 27.00 Призер

22. Сосновских O.A. 7 МАОУ "СОШ № 8 г. 
Челябинска" 27.00 Призер

23. Гитенко A.M. 7 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 26.00 Призер

24. Сукочев С.В. 7 МБОУ "Лицей № 120 
г. Челябинска" 26.00 Призер

25. Батуева Д.А. 7 МБОУ "Еимназия № 
10 г. Челябинска" 26.00 Призер

26. Семеняга А.В. 7 МАОУ "Лицей № 142 
г. Челябинска" 26.00 Призер

27. Костромин Ф.В. 7 МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 26.00 Призер

28. Дьячкова М.Д. 8 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 45.00 Победитель

29. Саламатова П.А. 8 МАОУ "Лицей № 77 
г. Челябинска" 35.00 Призер

30. Пономарева Я.С. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

31. Коржавина А.М. 8 МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 32.00 Призер

32. Халитова М.И. 8 МБОУ "Гимназия № 
48 г. Челябинска" 30.00 Призер

33. Попова Н.А. 8 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 27.00 Призер

34. Коробицын М.Д. 8 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 26.00 Призер

35. Антонова М.А. 8 МАОУ "Лицей №35 
г. Челябинска" 26.00 Призер

36. Рухлядева А. А. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 92.00 Победитель

37. Шулешко А.В. 9 МАОУ "Лицей № 102 
г. Челябинска" 91.00 Победитель

38. Сопуляк А.С. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 88.00 Победитель

39. Шульгина В.А. 9 МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 81.00 Победитель

40. Юровских П.С. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 80.00 Победитель

41. Елебова Г1. Д. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 73.00 Призер

42. Коробова Д .. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 73.00 Призер

43. Ковальцун К.В. 9 МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 72.00 Призер

44. Владыкина В.В. 9 МАОУ "Гимназия № 
96 г. Челябинска" 71.00 ризер

i45. Бутузова М.И. 9 МБОУ "Гимназия № 
10 г. Челябинска" 70.00 Призер

i4-6. ГиляжеваА.И. (9 IМАОУ "СОШ №41 г. 70.00 Призер



- 4 -

Челябинска"

47. Исмагилова В. В. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 67.00 Призер

48. Валеева Д.В. 9 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 66.00 Призер

49. Ратошнюк М. А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. 
Челябинска" 66.00 Призер

50. Парфентьева Т.М. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 65.00 Призер

51. Худякова В.Д. 9 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 62.00 Призер

52. Кабирова Д.Ф. 9 МБОУ "Гимназия № 
10 г. Челябинска" 59.00 Призер

53. Шелехова B.C. 9 МБОУ "Гимназия № 
10 г. Челябинска" 59.00 Призер

54. Глушкова Е.А. 9 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 58.00 Призер

55. Ермакова Е.С. 9 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 55.00 Призер

56. Миронова Е.А. 9 МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 53.00 Призер

57. Пашнина В.В. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. 
Челябинска" 53.00 Призер

58. Горбунов А.М. 10 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 81.00 Победитель

59. Лабенская Я.А. 10 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 74.00 Призер

60. Гречанникова В. Д. 10 МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 72.00 Призер

61. Пономарева Е.С. 10 МАОУ "СОШ № 84 г. 
Челябинска" 67.00 Призер

62. Шметкова А.С. 10 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска" 66.00 Призер

63. Миссаль И.К. 10 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 65.00 Призер

64. Боже И.Я. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 65.00 Призер

65. Злобова Е.П. 10 МАОУ "СОШ № 46 г. 
Челябинска" 65.00 Призер

66. Иваненко А.Д. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска" 63.00 Призер

67. Тимофеева Е.В. 10 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска" 61.00 Призер

68. Лебедев А.С. 10 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 60.00 Призер

69. Стуков И.А. 10 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска" 58.00 Призер

70. Замотохина Н.С. 10 МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 54.00 Призер

71. Гнусина Л.В. 10 МАОУ "СОШ № 78 г. 
Челябинска" 52.00 Призер

72. Подивилова Е.С. 10 МАОУ "Гимназия № 50.00 Призер



- 5 -

80 г. Челябинска" ---------------------------1
73. Гашек А.И. 11 МАОУ "Лицей № 82 

г. Челябинска" 98.00 Победитель

74. Зернова А.К. 11 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 92.00 Победитель

75. Колмогорова И.С. 11 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 83.00 Победитель

76. Обвинцева О.М. 11 МАОУ "СОШ № 8 г. 
Челябинска" 81.00 Победитель

77. Бурангулова А.Э. 11 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 78.00 Победитель

78. Темников А.С. 11 МАОУ "Лицей № 77 
г. Челябинска" 77.00 Призер

79. Бачинская Т.С. 11 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 76.00 Призер

80. Захарченко А.О. 11 МАОУ "Лицей № 102 
г. Челябинска" 75.00 Призер

81. Потапова В.В. И МБОУ "СОШ № 12 г. 
Челябинска" 72.00 Призер

82. Маркина О.А. 11 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 71.00 Призер

83. Велина А.Д. 11 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 70.00 Призер

84. Коновалова А.С. 11 МБОУ "Гимназия № 
10 г. Челябинска" 68.00 Призер

85. Бабурова И.В. 11 МАОУ "СОШ № 94 г. 
Челябинска" 65.00 Призер

86. Гребенкина М.Ю. 11 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 64.00 Призер

87. Герман В.В. 11 МБОУ "СОШ № 121 
г. Челябинска" 61.00 Призер

88. Окольнишникова М.Д. 11 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 60.00 Призер

89. Шигапова Я.В. 11 МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 60.00 Призер

90. Шкапа С.А. 11 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 57.00 Призер

91. Хафизова А.И. 11 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 56.00 Призер

92. Г ерб А.Д. 11 МАОУ "Гимназия № 
96 г. Челябинска" 55.00 Призер

93. Волгина П.В. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска" 53.00 Призер

94. Чернявская Е.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. 
Челябинска" 51.00 Призер

95. Трифонова Е.А. 11 МБОУ "Гимназия № 
48 г. Челябинска" 51.00 Призер

96. Немчанинова Т.А. 11 МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 50.00 Призер

97.
Е.В. Петпо:

Павлова А.А.
ва 964076'!

и МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска" 50.00 Призер


